* GOBIERNO pe. | PARAGUAI Y o DNC‘
PARAGUAY | REKUAI

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-10-01 16:01:26
Observaciones: NO APLICA JUNTA DE ACLARACION

Restricciones:

1/1

8/11/2025



* GOBIERNO prL
PARAGUAY

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

475417

2025

Por Lote

DIRECTORA

021497178

PARAGUAI
REKUAI

2025-11-03 12:00:00

Consultas Virtuales a traves del portal

licitaciones@mec.gov.py

ESTRELLA 443 E/ALBERDI PISO 9

@

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 17/2025 "CONSTRUCCION DE
BANOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE GESTION OFICIAL -
PLURIANUAL 2025/2026"

DNCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Licitacién
Plblica
Nacional

Garantia
Bancaria,
Péliza

2025-11-07
10:20:00

ESTRELLA 443
E/ALBERDI
PISO 13

8/11/2025




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Fecha

8/11/2025



@

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» DNCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-09-18
17:52:33

2025-09-18
17:52:34

2025-09-18
17:52:34

2025-09-18
17:52:34

2025-09-18
17:52:34

2025-10-06
11:10:22

2025-10-06
11:10:22

2025-10-06
11:10:22

2025-10-06
11:10:22

2025-10-06
11:10:23

2025-10-06
11:10:23

2025-10-06
11:10:23

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

nota-mec-dc-n-529-68cc70ee6f522.pdf

dictamen-no-planificado-68cc4075flef2.pdf

constancia-plurianual-68cc575b7b6c8.pdf

dictamen-tecnico-68cc4531c2874.pdf

nota-mec-dc-n-528-68cc579030c56.pdf

nota-mec-dc-n-616-2025-68e3c83c8840e.pdf

dictamen-de-pr-n-37-2025-475417-68d5988a34ef4.pdf

nota-mec-dc-n-584-68d5b780911fc.pdf

nota-mec-dc-n-584-68d5b76a672d4.pdf

5-compilado-planos-sshh-68d57faee57b4.pdf

cdp-n-386-68d59826ed05f.pdf

resolucion-n-1494-68d57f7fafa73.pdf

8/11/2025




@ GOBIERNO peL

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

PARAGUAY

2025-10-06
11:10:23

2025-10-06
11:10:23

2025-10-15
10:49:03

2025-10-15
10:49:03

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2-listado-de-locales-x-lote-con-letrina-68d5980396465.zip

antecedentes-de-precios-68d5987add735.pdf

nota-para-la-dncp-adenda-2-1-68ef9fe7a4db3.pdf

planos-ins-sanit-desague-camara-septica-mesada-
68ef9e3dae9e2.pdf

8/11/2025 - 7:32:54

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

8/11/2025




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

