

1/1

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del llamado:	2025-10-01 16:01:26
Observaciones:	NO APLICA JUNTA DE ACLARACIÓN
Restricciones:	





2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:	475417	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del Ilamado:	LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 17/2025 "CONSTRUCCION DE BAÑOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE GESTION OFICIAL - PLURIANUAL 2025/2026"		1
Año/s del llamado:	2025 Objeto de Gasto:		Obras
Forma de Adjudicación:	Por Lote Fuente de Financiamiento:		[10]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-11-03 12:00:00	Objeto del llamado:	Obras
Lugar de consultas:	Consultas Virtuales a traves del portal	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	DIRECTORA	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	licitaciones@mec.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	021497178	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-07 10:20:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	ESTRELLA 443 E/ALBERDI PISO 9	Oferta entrega lugar:	ESTRELLA 443 E/ALBERDI PISO 13





3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:	Contra Certificación	Vigencia del Contrato:	Fecha
----------------	----------------------	------------------------	-------





4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de	2025-09-18	Nombre del	nota-mec-dc-n-529-68cc70ee6f522.pdf
Publicación	17:52:33	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	dictamen-no-planificado-68cc4075f1ef2.pdf
Publicación	17:52:34	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	constancia-plurianual-68cc575b7b6c8.pdf
Publicación	17:52:34	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	dictamen-tecnico-68cc4531c2874.pdf
Publicación	17:52:34	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	nota-mec-dc-n-528-68cc579030c56.pdf
Publicación	17:52:34	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	nota-mec-dc-n-616-2025-68e3c83c8840e.pdf
Publicación	11:10:22	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	dictamen-de-pr-n-37-2025-475417-68d5988a34ef4.pdf
Publicación	11:10:22	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	nota-mec-dc-n-584-68d5b780911fc.pdf
Publicación	11:10:22	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	nota-mec-dc-n-584-68d5b76a672d4.pdf
Publicación	11:10:22	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	5-compilado-planos-sshh-68d57faee57b4.pdf
Publicación	11:10:23	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	cdp-n-386-68d59826ed05f.pdf
Publicación	11:10:23	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	resolucion-n-1494-68d57f7fafa73.pdf
Publicación	11:10:23	Archivo	





Fecha de	2025-10-06	Nombre del	2-listado-de-locales-x-lote-con-letrina-68d5980396465.zip
Publicación	11:10:23	Archivo	
Fecha de	2025-10-06	Nombre del	antecedentes-de-precios-68d5987add735.pdf
Publicación	11:10:23	Archivo	
Fecha de	2025-10-15	Nombre del	nota-para-la-dncp-adenda-2-1-68ef9fe7a4db3.pdf
Publicación	10:49:03	Archivo	
Fecha de	2025-10-15	Nombre del	planos-ins-sanit-desague-camara-septica-mesada-
Publicación	10:49:03	Archivo	68ef9e3dae9e2.pdf

8/11/2025 - 7:32:54

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay www.contrataciones.gov.py